s R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETAzuA REGIONAL DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

AVISO

Nos termos da alínea b) do artigo 97'-A da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas

aprovada em anexo à Lei no 3512014, de 20 de juúo (LTFP), na sua atual redação, e artigo l5o do

Decreto Legislativo Regional n" 1ll2018/t1, de 3 de agosto, aditado pelo Decreto Legislativo

Regional n" l-N2020lÌV1, de 3l de janeiro e alterado pelo Decreto Legislativo Regional no 28-

N202llM, de 30 de dezembro, torna-se público que, se encontra aberla, até o dia 5 de maio de 2022, a

oferta de emprego, mediante a modalidade de mobilidade na categoria, para o exercício de funções

inerentes à categoria de Técnico Superior, com licenciatura em Educação Básica / Educação de

Infrncia / Ensino Básico, na Estação Zootécruca da Madeira, pertencente à Divisão de Melhoramento

Pecuário, da Direção de Serviços de Desenvolvimento Pecuário, da Direção Regional de Agricultura e

Desenvolvimento Rural.

As funções a exercer consistirão na concretização de atividades pedagógicas junto da

população estudantil da RAM, nas áreas da saúde e bem-estar animal, da pecuária de baixo carbono e

da pecuária biológica, potenciando os recursos existentes naquele espaço e oferendo atividades de

carâter lúdico-educativo, social e cultural, no âmbito da educação formal e informal, realçando a

importância da pecuária no modo de produção biológico e para o desenvolvimento de uma agricultura

sustentável e procurando abranger os mais variados públicos, através do desenvolvimento de uma

estrutura educativa suportada por um projeto pedagógico de qualidade

A presente oferta de emprego encontra-se disponibilizada no site da Bolsa de Emprego

Público da Região Autónoma da Madeira BEP-RAM, em

https://bep.madeira.gov.ptlHome/Oferta/4523, com o código OE202204/00108, destinada a

trabalhadores com vínculo de emprego público por tempo indeterminado.

Secretaria Regional de Agricultura e Desenvolvimento Rural, aos 2l de abril de2022.

ABINETE

-ìr'.-e-

t/l

Av.Aniagan"2l A-EdificioGoldenCate5"Andar | 9000-060Funchal I T.+351 291 145400 F. +351291220605
www.rnadeira. gov.pt gabinete.sra@rnadeira.gov.pt I NIF ó000866 I 5

g